
   

 

 
Min is tero  de l l ’ I s t ruzione,  de l l ’Un ivers i tà e de l la  R icerca 

 Istituto Comprensivo Statale “A. Scarpa”  
Via Clericetti, 22 - 20133 Milano Tel. 02 88444411 - Fax: 02 88444414  

Scuola Primaria “A. Scarpa” e Scuola Primaria “E. Morante” - Scuola Secondaria I Grado “A. Bono Cairoli” –  
Fond. IRCCS - Ist. Naz. dei tumori - Primaria e Secondaria I Grado 

 e-mail: segreteria@icscarpa.edu.it  – PEC: miic8d3009@pec.istruzione.it – sito web: www.icscarpa.edu.it  
c.f. 80124910151- codice mecc. MIIC8D3009 - codice univoco UFWXS4 

SEDUTA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 30 APRILE 2020 

DELIBERA N. 93 TRIENNIO 2017/2020 
 

Il Consiglio d’Istituto, riunitosi in seduta ordinaria in modalità remota in data 30/04/2020, 
 
VISTO il punto all’ordine del giorno:  
2- Delibera Variazioni al programma annuale 2020 
Sentita la relazione del Direttore s.g.a. 
Considerate le necessità 

D E L I B E R A 
all’unanimità le seguenti  variazioni  da apportare al programma annuale 2020: 

a) Differenza tra Avanzo di amministrazione presunto e Avanzo di amministrazione definitivo al 

31/12/19 

  

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

01|01 AVANZO non vincolato 37.367,26 0,00 5.708,98 43.076,24 

01|02 AVANZO Vincolato 34.076,87 0,00 14.142,21 48.219,08 

 TOTALE VARIAZIONE   19.851,19  

  

  DESTINAZIONE 

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A01/01 Piccola Manutenzione 

Ordinaria 

367,40 0,00 556,26 923,66 

A02 Funzionamento 

Amministrativo 

15.823,68 0,00 4.388,95 20.212,63 

A03/01 Funzioni Miste - Eventi 

della scuola e relativi 

straordinari ATA 

501,04 0,00 8.035,14 8.536,18 

A05 Visite e Viaggi  e 

programmi di studi 

all’estero 

88.030,00 0,00 -199,85 87.830,15 

A06 Attività di Orientamento 657,96 0,00 220,40 878,36 

P02/01 Integrazione alunni DVA 127.475,48 0,00 799,81 128.275,29 

P02/04 Educazione alla cittadinanza 1.250,00 0,00 250,00 1.500,00 

Z01 Disponibilità Finanziaria da 

Programmare  

0,00 0,00 5.800,48 5.800,48 

 TOTALE VARIAZIONE   19.851,19  

 

mailto:segreteria@icscarpa.it
mailto:miic8d3009@pec.istruzione.it
http://www.icscarpa.edu.it/


Istituto Comprensivo Statale "A.Scarpa" - Milano 

  2 

 

b) Maggiori / Minori accertamenti di finanziamenti  dello  STATO per art.120c.2DL 18/20 – 

PNSD – Formazione;  del  COMUNE per Assistenza Educativa DVA – Piccola Manutenzione 

Ordinaria – delle famiglie per Contributo Volontario – Progetti vari – della Banca d’Italia per 

interessi attivi al 31/2/2019 

c) ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

03|06 Altri finanziamenti Vincolati 

dallo STATO 

0,00 0,00 11.152,29 11.152,29 

05|04 COMUNE Vincolati 136.486,35 0,00 18.320,82 154.807,17 

06|01 Contributi VOLONTARI da 

FAMIGLIE 

0,00 0,00 108,00 108,00 

06|10 Altri  Contributi da  

FAMIGLIE VINCOLATI 

18.982,73 0,00 -7.842,95 11.139,78 

12|02 Interessi Attivi da  BANCA 

D'ITALIA 

0,00 0,00 0,12 0,12 

 TOTALE VARIAZIONE   21.738,28  

  

  DESTINAZIONE 

 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A01/01 Piccola Manutenzione 

Ordinaria 

367,40 556,26 8.530,02 9.453,68 

A02 Funzionamento 

Amministrativo 

15.823,68 4.388,95 0,12 20.212,75 

A03/06 Libri in comodato d'uso e 

beni di consumo 

2.516,93 0,00 8.429,91 10.946,84 

P01/01 Scienze e matematica 1.776,45 0,00 -576,45 1.200,00 

P02/01 Integrazione alunni DVA 127.475,48 799,81 9.790,80 138.066,09 

P02/05 Lettura e biblioteca 4.716,00 0,00 6,00 4.722,00 

P02/06 Lingue comunitarie 9.535,00 0,00 -3.332,50 6.202,50 

P03 Progetti per Certificazioni e 

Corsi Professionali 

4.150,00 0,00 -3.985,00 165,00 

P04 Progetti per Formazione 

/Aggiornamento de 

personale 

5.064,10 0,00 2.722,38 7.786,48 

P05 Progetti per Gare e Concorsi 900,00 0,00 45,00 945,00 

Z01 Disponibilità Finanziaria da 

Programmare 

0,00 5.800,48 108,00 5.908,48 

 TOTALE VARIAZIONE   21.738,28  

 
 
 
       

IL SEGRETARIO                                               IL PRESIDENTE DEL C. D’ISTITUTO 
    Signor Josè Garcia Manteiga             Signor Pierluigi Bove 


